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N:o 89.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning 
af en lägenhet från förra länsmansbostället Mada Öster
gård n:r 1 i Jönköpings län; gifven Stockholms slott den 
5 mars 1909.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen besluta,

dels att den till förra länsmansbostället ih mantal Mada Öster
gård n:r 1 i Säby socken af Jönköpings län hörande lägenheten Svens- 
torp må med i statsrådsprotokollet angifvet område från egendomen af- 
skiljas och till innehafvaren C. Björk försäljas med tillträdesrätt den 
14 mars 1910 mot en köpeskilling af 300 kronor — att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondel årligen — samt i öfrigt på de i 6:te 
punkten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 
1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade villkor, 
därvid emellertid stamhemmanet skall beredas rätt att fritt begagna 
en å en år 1908 af förste landtmätaren Yngve Ostwald öfver egendomen 
upprättad karta utmärkt, öfver lägenheten framgående väg samt en å 
lägenheten befintlig byggnad, som ej tillhör Björk, skall undantagas 
från försäljningen,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsbörd tjänlig mark.
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De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 
mars 1909.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle,
Statsråden: Albert Petersson,

Alfred Petersson,
Hederstierna,
Hammarskjöld,
Roos,
SWARTZ,
grefve Hamilton, 
grefve Eiirensvärd.
Malm.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Alfred Petersson 
anförde vidare:

Jämlikt nådigt bref den 21 februari 1908 har Eders Kungl. Maj:t 
förordnat, att det länsmannen i Norra Vedbo härads första distrikt 
på lön anslagna bostället 3U mantal Mada Östergård n:r 1 i Säby 
socken och Norra Vedbo härad af Jönköpings län skulle den 14 mars 
1908 till statsverket indragas. På grund häraf har å egendomen, som 
på domänstyrelsens föranstaltande utarrenderats för tiden intill den 14 
mars 1910 mot ett årligt arrende af 650 kronor, den 12 november 1908 
hållits uppskattning, därvid uppskattningsmännen väckt förslag om 
försäljning af en lägenhet från egendomen, hvars återstående del arrende- 
värderats till 735 kronor.
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Med anledning häraf liar domänstyrelsen, under åberopande af 
föreskrift i nådiga skrifvelsen till styrelsen den 25 september 1896, 
angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse ifråga om lägenheters 
upplåtande från kronans jordbruksdomäner, i skrifvelse den 22 sist
lidna januari underställt detta ärende Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröf
ning samt därvid öfverlämnat instrument öfver förenämnda uppskatt
ning äfvensom öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af förste 
landtmätaren Yngve Ostwald år 1908 öfver egendomen upprättad karta 
jämte beskrifning.

Af handlingarna inhämtas hufvudsakligen följande.
Egendomen, som är belägen 0;9 mil från Tranås, innehåller en 

sammanlagd areal af 113 hektar 36 ar.
Å egendomen finnes en lägenhet, benämnd Svenstorp, med bostads

hus och ladugård tillhöriga lägenhetens innehafvare C. Björk. A lägen
heten finnes därjämte uppförd en mindre ladugårdsbyggnad tillhörig 
en föregående boställsinnehafvares stärbhus. Uppskattningsmännen hafva 
föreslagit, att nämnda lägenhet med ett å förenämnda karta med röda 
gränslinjer utmärkt område, omfattande ägofigurerna n:r 95—102 samt 
delar af ägofigurerna n:r 104 och 105 med en areal af tillhopa 87,5 
ar, däraf 18,1 ar åker, 41,3 ar äng, 25 ar betes- och skogsmark samt 
3,1 ar impediment, måtte på grund af dess lämpliga belägenhet från 
egendomen afsöndras och till innehafvaren försäljas till ett pris af 
300 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande, som instämt i uppskatt- 
ningsmännens förslag, har låtit meddela förbemälde Björk sådant före
läggande, som omförmäles i 6:te punkten af förberörda nådiga skrif
velse den 25 september 1896, hvarefter Björk inom föreskrifven tid 
inkommit med af behörig borgensförbindelse åtföljdt skriftligt förklarande, 
att han önskade inköpa den honom hembjudna lägenheten med för
behåll om rätt att få inbetala köpeskillingen under loppet af tio år 
med eu tiondel årligen.

Domänstyrelsen har i underdånighet tillstyrkt bifall till den ifråga
satta försäljningen.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag, att 
Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen besluta,

dels att förenämnda lägenhet Svenstorp må med förut angifna 
område från egendomen afskiljas och till innehafvaren C. Björk för
säljas med tillträdesrätt den 14 mars 1910 mot förberörda köpeskilling 
— att erläggas under loppet af tio år med en tiondel årligen — samt 
i öfrigt på de i 6:te punkten af förenämnda nådiga skrifvelse den 25
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september 1896 stadgade villkor, därvid emellertid stamhemmanet skall 
beredas rätt att fritt begagna en å kartan utmärkt, öfver lägenheten 
framgående väg samt en å lägenheten befintlig byggnad, som ej tillhör 
Björk, skall undantagas från försäljningen,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna nådigt bifall och förordnade, att proposition af 
den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.
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Ur protokollet: 
Ej. Almgren.


